Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

CNPJ: 60.1 13.17210001-01

Fone:015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

MOÇÁO DE APLAUSO N'3oà/23

Apresento a Mesa, ouvido o Plená.rio, em consonância com os termos
regimentais, MOÇÃO DE APLAUSO ao Senhor Alex Sander Soares, mais conhecido como "Alex
Rasta".

JUSTIFICATIVA

Pela conquista do terceiro lugar no Campeonato Mundial de
Fisiculturismo, na categoria "Men's Physique", que aconteceu em Berlin, Alemanha, no último dia 5 de
novembro, contando com mais de 50 paises participantes e totalizando mais de 200 atletas.

Representou nosso País uma vez mais, razendo o título de terceiro lugar
para nossa nação.

Alex Rasta iniciou na musculação aos 15 anos de idade, nos anos 2.000.
Hoje é professor de Educação Físic4 com mestrado pela Universidade Federal de São Paulo, em
Ciências da Saúde e atua como "personal trainer" e treinador de atletas de alto rendimento.

Em 2015 iniciou no fisiculturismo, conquistando viírios tíhrlos, dentre
eles: Campeonato Estreantes, Paulista" Brasileiro e o Mundial de 2018 na Califómia, Estados Unidos.

Também é Diretor Técnico da Associação de Capoeira Liberdade, tendo
conquistado o Tri Campeonato dos Jogos Regionais do Interior, pela Capoeira.

E como treinador conqüstou vrírios títulos no fisiculturismo, nos
campeonatos esreantes, paulista, brasileiro e Sulamericano.

Assim sendo, nada mais justo que este nobre cidadão, através da
concessão da presente Moção, seja agraciado com o recoúecimento público.

Sala das Sessões, 27 de novembro de 2023.

&
MANOEL ÍIENRIQTJE SOARES

MÀNU DA CULTURA
YEREADOR

Rua Professor Toledo, no 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: çnrw.camaradearacoiabadaserra.sD. gov.br

'::r
*
=

:r

I

,:t
':
tr,